
РЕШЕНИЕ № РНП 89-02/2015

13 января 2015 года                                                                           г. Салехард

 

Комиссия по контролю в сфере закупок, торгов, иных способов закупок и порядка
заключения договоров на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в
составе:

<...>,

рассмотрев материалы проверки по факту уклонения ООО «Профдезинфекция» от
исполнения условий контракта на оказание услуг по отлову и утилизации
безнадзорных животных (извещение № 0190300010814000003),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Ямало-Ненецкого УФАС России поступили на рассмотрение материалы от 
заказчика – МКУ «Управление муниципального хозяйства»   (ул. Индустриальная, д.
4 а, г. Новый Уренгой, ЯНАО, 629300) (далее - Заказчик) по факту одностороннего
отказа Заказчика от исполнения контракта на оказание услуг по отлову и
утилизации безнадзорных животных   - его фактическим неисполнением (извещение
№ 0190300010814000003) – ООО «Профдезинфекция» (ФЖК здание МСЧ, г. Надым,
ЯНАО,  629733, ИНН 8903024960).

В рамках проверки Ямало-Ненецким УФАС России указанного факта,  выявлено
следующее.

Заказчиком – МКУ «Управление муниципального хозяйства» был размещен заказ на
оказание услуг по отлову и утилизации безнадзорных животных (извещение №
0190300010814000003), начальная (максимальная) цена контракта 2 284 897,50 руб.

Согласно решению единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) ООО «Профдезинфекция» признано победителем.

Протокол подведения итогов электронного аукциона от 14.04.2014 года
опубликован в единой информационной системе, а также на сайте электронной
торговой площадки.

28.04.2014 г. проект контракта направлен участнику, 05.05.2014 участником
сформирован протокол разногласий.

05.05.2014 г. протокол разногласий обработан Заказчиком и проект контракта
направлен повторно.

06.05.2014 г. подписанный проект контракта направлен Заказчику.

08.05.2014 г. контракт подписан.

16.06.2014 г., 19.06.2014 г. в адрес участника были направлены уведомления с
требованием устранить нарушения по контракту, однако нарушения не были
устранены, а так же обязательства по контракту не исполнены.



В связи с участившимися жалобами граждан в Администрацию города, об
оказании в содействия в отлове бродячих животных, 18.07.2014 г., 18.08.2014 г. в
адрес общества опять были направлены уведомления с требованием устранить
нарушения. Нарушения устранены не были.

09.10.2014 г. в адрес общества была направлена претензия  об уплате неустойки.

03.12.2014 г. Заказчиком было принято и размещено в единой информационной
системе решение об одностороннем отказе от исполнения контракта.

Согласно ч. 21 ст. 95 Закона о контрактной системе, решение поставщика
(подрядчика, исполнителя) об одностороннем отказе от исполнения контракта
вступает в силу, и контракт считается расторгнутым через десять дней с даты
надлежащего уведомления поставщиком (подрядчиком, исполнителем) заказчика
об одностороннем отказе от исполнения контракта. При невозможности получения
указанных подтверждения либо информации датой такого надлежащего
уведомления признается дата по истечении тридцати дней с даты размещения
решения заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта в единой
информационной системе.

 04.12.2014 г. Заказчик направил уведомление о расторжении контракта почтовым
отправлением и на электронный адрес.

Согласно документации, участник получил уведомление о расторжении контракта
11.12.2014 г., следовательно, контракт считается расторгнутым с 22.12.2014 г.

12.12.2014 г. Заказчик обратился в Ямало-Ненецкое УФАС России с ходатайством о
включении ООО «Профдезинфекция» в реестр недобросовестных поставщиков.

ООО «Профдезинфекция» поясняет следующее.

Все работы по данному контракту приняты Заказчиком по акту сдачи-приемки
выполненных работ, где указано, что работу выполнены полностью, в срок и
Заказчик претензий не имеет.

Акты сдачи-приемки работ прилагаются.

Учитывая указанные материалы дела, Комиссия считает, что основания для
включения ООО «Профдезинфекция» в реестр недобросовестных поставщиков
отсутствуют, так как приложенные в документации акты подписаны Заказчиком.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 104 Федерального Закона
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд, Комиссия

РЕШИЛА:

Отказать заказчику – МКУ «Управление муниципального хозяйства»  во включении в
реестр недобросовестных поставщиков сведений о победителе электронного
аукциона на оказание услуг по отлову и утилизации безнадзорных животных 
((извещение № 0190300010814000003)  –  ООО «Профдезинфекция» (ФЖК здание
МСЧ, г. Надым, ЯНАО,  629733, ИНН 8903024960).



 

Председатель комиссии

Члены комиссии


